
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
«ДАГЕСТАНСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ГБУ ДПОРД «ДИРО»
367027, г. Махачкала, ул. Генерала Магомедтагирова (Казбекова), 159, тел. 64-60-65, е-тай: Фриркт4@тай.ти

ПРИКАЗ
№ ©.% | \- > от 20.03.2023г.

О внесении изменений
в приказ №28-0 от 16.02.2023г.

В целях совершенствования работы по научно-методическому сопровождению
педагогических работников и управленческих кадров Республики Дагестан,
развития методической поддержки и помощи, приближения методической работык
потребностям каждого педагога

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить обновленный состав регионального методического актива
Республики Дагестан (приложение №1).

2. Руководителю ЦНИПМ (Омарова3.К.) обеспечить:
— координацию деятельности регионального методического актива;
— обучение/консультирование педагогов регионального методического

актива в вопросах наставнической деятельности, разработки и реализации
индивидуальных образовательных маршрутов педагогов, взаимодействия с
муниципальными методическими службами.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор Г.Ахмедова



Приложение

№1

к

приказу

№

(:
Ч

-

Рот

Количе

РМА

Рекомендованы

ФИОКО

Рекомендованы

ЦНИПМ

ДИРО

№

Район/город

ство

(1
на

200-

пела

о-

250)

ФИО,

место

работы

Предмет

ФИО,

место

работы

Предмет

1

Агульский

район

307

1

Раджабов

Курбан

Магомедович,

Обществознание

МКОУ

«Дулдугская

СОШ»

2|Акушинский

район

963

5

Гусенова

Наида

Мухтаровна,

Русский

язык

Ганаев

Аминула

Курбанисмаилович,

Информатика

МКОУ

«Акушинская

СОШ

№1

МКОУ

«Усишинский

лицей»

им.С.М.Кирова»

Курбанова

Лейла

Кодиевна,

Технология

Курбанова

Умукурсум

Табуковна,

Начальные

МКОУ

«Акушинская

СОШ

№1

МКОУ

«Усишинская

СОШ

№2»

классы

им.

С.М

Кирова»

Ибрагимкадиева

Салихат

Абдуллаевна,|НачальныеМКОУ

«Акушинская

СОШ

№1»

классы

3|Ахвахскийрайон

299

1

Нурмагомедов

Мансур

Г

усейнович,

Информатика

МБОУ

«Кудиябросинская

СОШ»

4|Ахтынскийрайон

527

2

Калабекова

Сефият

Бекировна,

Начальные

МКОУ

«Ахтынская

СОШ

№1»

классы

Эмирова

Марият

Кабиловна,

Начальные

МКОУ

«Ахтынская

СОШ

№1

»

классы

>|Бабаюртовскийрайон

933

5

Мурзабекова

Зульфия

Камиловна,

Английский

Алиев

Абидин

Абдуллаевич,

Информатика

МКОУ

«Бабаюртовская

СОШ

№2»

язык

МКОУ

«Львовская

СОШ»

Сабанаева

Айзан

Рашидовна,

Начальные

Мусаева

Захра

Касумхановна,

Начальные

МКОУ

«Туршунайская

СОШ»

классы

Адильянгиюртовская

СОШ

классы

им.

Д.М.Закарьяева»

Раджабова

Сапият

Магомедсалиховна,

Начальные

МКОУ

«Новокаринская

СОШ

классы

им.

Г.Г.Гаджиева»

6|Бежтинскийучасток

178

1

Майлова

Патимат

Анва

рбеговна,

Русский

язык

и

МКОУ

«Балакуринская

СОШ»

литература

7|Ботлихскийрайон

670

3

Абдулмажидова

Патимат

Зайирбеговна,

Русский

язык

МКОУ

«Тлохская

СОШ»

Алимагомедова

Хадижат

Магомедовна,

Химия

МКОУ

«Ботлихская

СОШ

№3»

Магомедова

Загроил

Биология

Магомедгаджиевна,

МКОУ

«Андийская

СОШ

№2»

8|Буйнакскийрайон

1247

6

Шапиев

Запир

Ибрагимович,

Физика

Ахаева

Зарема

Маликовна,

Начальные

МБОУ

«Эрпелинская

СОШ»

МБОУ

«Эрпелинская

СОШ»

классы

Ханмурзаева

Юлдуз

Магомедаминовна,

Начальные

МКОУ

«Такалайская

СОШ»

классы

Магомедова

Джамиля

Мухтаровна,

География|



МБОУ

«Чиркейский

образовательный

центр»

Абдулбариева

Мадина

Ильмутдиновна,

Информатика

МБОУ

«Халимбекаульская

СОШ»

Болатова

Эльмира

Маликовна,

Английский

МБОУ

«Н-Дженгутайская

СОШ»

язык

9|Город

Буйнакск

549

Ахмедова

Шаитханум

Абдулмаликовна,|Начальные

Магомедгаджиева

Аминат

Насрулаевна,|Информатика

МБОУ

«СОШ

№4»

классы

МКОУ

«СОШ

№5»

Абдурахманова

Лайла

Вахирбиевна,

Начальные

МБОУ

«Академический

лицей

классы

им.

Амет-Хана

Султана»

Гандаева

Патимат

Магомедовна,

Английский

МБОУ

«Центр

образования»

язык

Нурулвараева

Сапият

Таймасхаковна,

ИЗО

МКОУ

«СОШ

№3»

10|Гергебильскийрайон

326

Курамагомедова

Набисат

Начальные

Курамагомедовна,

классы

МКОУ

«Аймакинская

СОШ

им.

Ш.Л.Зубаирова»

11|Гунибскийрайон

479

Газимагомедов

Рамазан

Абдулаевич,

Литература

МКОУ

«Нижне-Кегерская

СОШ»

12|Гумбетовскийрайон

338

Мутаилов

Саидбек

Магомедович,

Физика

МКОУ

«Цанатлинская

ООШ»

13|ГородДагестанские

434

Мирзаева

Назира

Наврузовна,

Русский

язык

и

Огни

Управление

образования

литература

Гамидова

Фазиля

Лурбановна,

Биология

МБОУ

«СОШ

№37»

14|Дахадаевскийрайон

715

Умаров

Рамазан

Абдулмеджидович,

Информатика

МБОУ

«Кубачинская

СОШ

им.

А.Г.Караева»

Гаджиев

Магомед

Г

аджиевич,

Русский

язык

МБОУ

«Зубанчинская

СОШ

им.

А.Гази»

Гусейнова

Зубайдат

Магомедовна,

Английский

МБОУ

«Бускринская

СОШ»

язык

Магомедова

Оксана

Юсуповна,

Начальные

МБОУ

«Кищинская

СОШ

классы

им.

Г.Сулейманова»

15|ГородДербент

1327

Джамалова

Назакет

Муталибовна,

Русский

язык

Адилова

Рубина

Эминбеговна,

Физика

МБОУ

«СОШ

№21

им.

С.Стальского»

МБОУ

«СОШ

№15

им.

М.М.Сурмача»

Шихбабаева

Зульфа

Князевна,

Английский

Сеферова

Аида

Нежефовна,

Математика

МБОУ

«Гимназия

культуры

мира»

язык

МБОУ

«СОШ

№19

им.Г

.И.Щедрина»

Микоянова

Джамиля

Надировна,

Начальные

МБОУ

«СОШ

№12

классы

им.

М.Ш.Казиахмедова»



Абасова

Айна

Садыковна,

Начальные

МБОУ

«СОШ

№19

им.Г.И.Щедрина»

классы

Мислимова

Фаиза

Садыковна,

Начальные

МБОУ

«СОШ

№19

им.Г

„И.Щедрина»

классы

16|Дербентский

район

1771

Ахмедова

Индира

Магарамовна,

Русский

язык

Рабаданова

Асият

Адамовна,

История

МКОУ

«Калинская

СОШ»

МБОУ

«Геджухская

СОШ»

Разумовская

Жанна

Алиевна,

Химия

Абдуллаева

Зарема

Абакаровна,

Английский

МБОУ

«Белиджинская

СОШ

№1

МБОУ

«Мамедкалинская

гимназия

ЯЗЫК

им.

М.Ярагского»

им.

М.Алиева»

Кадимова

Тасмина

Исмаиловна,

Английский

МБОУ

«Хазарская

СОШ»

ЯЗЫК

Муртазалиева

Зейнаб

Джамалудиновна,|Начальные

МБОУ

«Чинарская

СОШ

№2

классы

им.

М.М.Гусаева»

Шахбанова

Эльмира

Зейнутдиновна,

Начальные

МБОУ

«СОШ

№1

с.Чинар»

классы

Эскендарова

Замина

Мизамудиновна,

Начальные

МБОУ

«Белиджинская

гимназия

№1

классы

им.

А.Исрафилова»

Мусаева

Зивяр

Алиюлаевна,

Начальные

МБОУ

«Белиджинская

СОШ

№1

классы

им.

М.Ярагского»

17|Докузпаринскийрайон

346

Султалиева

Зульфира

Сиражидиновна,

Начальные

МКОУ

«Аваданская

СОШ»

классы

Шахвердиева

Амира

Надировна,

Русский

язык,

МКОУ

«Мискинджинская

СОШ

литература

им.

М.Ахундова»»

18|Казбековскийрайон

649

Махалиева

Шумисат

Камиловна,

История

Билалова

Хава

Газиявовна,

Биология

МКОУ

«Гимназия

культуры

мира

МКОУ

«Дылымская

гимназия

им.К.Г.Нуцалова»

им.И.Гаджиева»

Качалаева

Наталья

Валерьевна,

Английский

МКОУ

«Дылымская

гимназия

язык

им.И.Гаджиева»

19|Кайтагскийрайон

601

Гамидова

Умият

Джаруллаевна,

Биология

МКОУ

«Джинабинская

СОШ»

Гамидова

Аймелев

Г

аджиевна,

История

МКОУ

«Санчинская

СОШ»

Магомедова

Салимат

Абдулабековна,

Математика

МКОУ

«Маджалисская

СОШ

№1»

20|Каякентскийрайон

847

Бахмудов

Артур

Абдулхаликович,

Начальные

Магомедова

Елена

Викторовна,

МБОУ

Начальные

МБОУ

«Нововикринская

СОШ»

классы

«Дружбинская

СОШ»

классы

Добаева

Нуржаган

Шарапутдиновна,

Начальные

МБОУ

«Новокаякентская

СОШ»

классы

__



район

22|ГородКаспийск

23|ГородКизилюрт

24|Кизилюртовскийрайон

25|ГородКизляр

Карабудахкентский

Паршина

Татьяна

Борисовна,

МБОУ

«Каспийская

гимназия

№1»

Лукоянова

Татьяна

Анатольевна,

МБОУ

«СОШ

№9

им.

Героев

России-пограничников»

Абдуллаева

Зенфира

Агалиевна,

МБОУ

«СОШ

№4

им.

М.-3.

Абдулманапова»

Алиева

Салихат

Магомедовна,

МБОУ

«Лицей

№6

им.

М.О.

Омарова»

Алипанахова

Марина

Мусаибовна,

МБОУ

«КМШИ

им.

МГ

аджиева»

Гусейнова

Сидрат

Далгатовна,

МБОУ

«Гимназия

№5

им.

А.А.Алиева»

Русский

язык

Начальные

классы

Информатика
Информатика

Английский

ЯЗЫК

Технология

Хидирнабиева

Теллиханум

Аллахвердиевна,

МБОУ

«Дружбинская

СОШ»

Гасанбекова

Патимат

Сулеймановна,

МБОУ

«Карабудахкентская

СОШ

№1

им.

Г.М.Абдуллаева»

Темирбекова

Сакинат

Мустафаевна,

МБОУ

«Карабудахкентская

гимназия»

Курбанова

Нарисханум

Абдулмуслимовна,

МБОУ

«Карабудахкентская

СОШ

№3

им.

Р.С.Алиева»

Гаджиумарова

Галимат

Хайривовна,

МБОУ

«Карабудахкентская

СОШ

№2»

Дибиров

Магомедшапи

Дибиргаджиевич,

МБОУ

«Каспийская

гимназия

№11»

Петрова

Олеся

Васильевна,

МБОУ

«Лицей

№14

им.

Н.Э.Гаджимагомедова»

Рамазанова

Мадина

Г

аджиметовна,

МБОУ

«СОШ

№9

им.

Г.
ероев

России-

пограничников»

Начальные

классы

Начальные

классы

Математика

Химия

Дополнительное

образование

Русский

язык

и

.

литература

|
Информатика

Биология

Шахамирова

Г

ульнара

Абдуловна,

МБОУ

«Гимназия

№5

им.

А.А.Алиева»

Омарова

Эльвира

Магомедовна,

МБОУ

«Гимназия

№5

им.

А.А.Алиева»

Садикова

Зарема

Алиевна,

МКОУ

«Зубутли-Миатлинская

СОШ»

Гаджиева

Асият

Набиевна,

МКОУ

«Зубутли-Миатлинская

СОШ»

Нугаева

Адавия

Темирболатовна,

МКОУ

«Султанянгиюртовская

СОШ

им.

Ю.А.Акаева»

Абдуразакова

Зарият

Раиповна,

МКОУ

«Зубутли-Миатлинская

СОШ»

Апандиева

Хадижат

Хабибовна,

МКОУ

«Зубутли-Миатлинская

СОШ»

Амаева

Патимат

Абдулабеговна,

МКОУ

«СОШ

№7

им.

МГ

орького»

и

История
Биология

История

Начальные

классы

История,

обществознание

Русский

язык,

литература

Физика



Махмудова

Анжела

Жабраиловна,

Английский

МКОУ

«Кизлярская

гимназия

№1

ЯЗЫК

им.

М.Ломоносова»

26|Кизлярский

район

935

5

Гамзатова

Загидат

Магомедовна,

Начальные

МКОУ

«Карломарксовская

СОШ»

классы

Белова

Лариса

Николаевна,

Начальные

МКОУ

«Степновская

СОШ»

классы

Пирмагомедов

Шамкер

Асилдарович,

Английский

МКОУ

«Цветковская

гимназия»

ЯЗЫК

Исмаилов

Гаджимурад

Алиевич,

Математика

МКОУ

«Краснооктябрьская

СОШ

им.

Р.Гамзатова»

Кудряшова

Алефтина

Алифовна,

Физика

МКОУ

«Малоарешевская

СОШ»

Ханмагомедова

Патимат

Далгатовна,

Математика

МКОУ

«Новобирюзякская

СОШ»

27|Кулинскийрайон

198

1

Гаммакуева

Альбина

Гаджиевна,

Математика

МКОУ

«Каялинская

СОШ-сад

им.

Б.Рамазанова»

28|Кумторкалинскийрайон|3742Исмаилова

Ажий

Изамутдиновна,

Обществознание

МКОУ

«Темиргоевская

СОШ»

Айдекова

Эльмира

Манаповна,

Химия

МКОУ

«Тюбинская

СОШ»

29|Курахскийрайон

397

2

Ахматова

Эльмира

Бейбалаевна,

Начальные

МКОУ

«Курахская

СОШ

№2»

классы

Муртузалиева

Суна

Магамедовна,

Русский

язык

и

МКОУ

«Ашарская

СОШ

литература

им.

3.К.Султанова»

30|Лакскийрайон

240

2

Цургулова

Гульнара

Алиевна,

Английский

МКОУ

«Шовкринская

ООШ

язык

им.

Г.А.Гаджиева»

Абакарова

Джамиля

Магомедгаджиевна,|НачальныеМКОУ

«Кумухская

СОШ»

классы

Гасанова

Асият

Абулмухсиновна,

Биология,

химия

МКОУ

«Кумухская

СОШ»

31|Левашинскийрайон

982

5

Мусанипова

Эльмира

Курбановна,

Химия

МКОУ

«Кутишинская

СОШ»

Шихалиева

Халимат

Магомедсаидовна,|Математика

МКОУ

«Джангамахинская

СОШ»

Магомедова

Умасалимат

Магомедовна,

Химия,

Биология

МКОУ

«Урминская

СОШ»

Омарова

Асият

Арсеньевна,

МКОУ

«Карлабкинская

СОШ»

Математика,

Информатика



Магомедова

Патимат

Шамхаловна,

Начальные

МКОУ

«Наскентская

СОШ»

классы

32|Магарамкентский

район

1117

6

Магамедханова

Эмина

Эседуллаевна,

Химия

Абдулазизов

Сайидахмед

Абдулазизович,|Математика

МКОУ

«Картасказмалярская

СОШ»

Филялинская

СОШ

Абдулманафова

Г
урият

Шихвердиевна,|Английский

Раджабова

Сирена

Гаджирамиевна,

Начальные

МКОУ

«Куйсунская

СОШ»

ЯЗЫК

МКОУ

«Гапцахская

СОШ

классы

им.

Т.Н.Нагиева»

иные

ИИМ

Начальные

амедгусейнова

Анжела

Кахримановна,

МКОУ

«Советская

СОШ»

классы

А

Начальные

тлуханова

Лейла

Абдурагимовна,

МКОУ

«Магарамкентская

СОШ

№1

классы

им.

М.Гаджиева»

33|ГородМахачкала

5790

23

Нажмудинова

Патимат

Математика

Казибекова

Самира

Алиметовна,

Начальные

Амилалилмагомедовна,

МБОУ

«СОШ

№42

классы

МБОУ

«Лицей

№30»

им.

Н.Гаджимагомедова»

Хуриялова

Патимат

Муртазалиевна,

Математика

Ремиханова

Альбина

Фрунзеевна,

Технология

МБОУ

«Гимназия

№35»

МБОУ

«Начальная

школа-сад

№52»

Абдурахманова

Зумруд

Математика

Омарова

Эльмира

Г

асановна,

Начальные

Магомедалиевна,

МБОУ

«Начальная

школа-сад

№52»

классы

МБОУ

«Лицей

№39

им.

Б.Астемирова»

Караева

Салидат

Карахмаевна,

Математика

Аркаллаев

Закарижа

Магомедрасулович,

|

Технология

МБОУ

«СОШ

№8»

МБОУ

«СОШ

№27»

Шапошникова

Наталья

Владимировна,|Математика

Агафонова

Елизавета

Александровна,

История,

ГБОУ

РД

«Республиканский

физико-

МБОУ

«Многопрофильный

лицей

№9»

обществознание

математический

лицей-интернат

ЦОД»

Халифаева

Наталия

Николаевна,

Английский

Джандарова

Аида

Иса

Кызы,

История,

МБОУ

«Гимназия

№7»

ЯЗЫК

МБОУ

«СОШ

№50»

обществознание

Кирсова

Динара

Магомедрасуловна,

Технология

Кабукаева

Асият

Яхьякадиевна,

ИЗО

МБОУ

«СОШ

№43»

__{

МБОУ

«Гимназия

№13»

Султанова

Нуриян

Мугутдиновна,

Технология

Корешкова

Марина

Владимировна,

География

МБОУ

«Лицей

№8»

МБОУ

«Гимназия

№17»

Гороховская

Клавдия

Витальевна,

Начальные

Курбанова

Егана

Киниязовна,

Математика

МБОУ

«СОШ

№29»

классы

МБОУ

«Лицей

№22»

Зиятханова

Гюзелага

Г

ашумовна,

Начальные

Люгай

Екатерина

Александровна,

Русский

язык

и

МБОУ

«СОШ

№29»

классы

МБОУ

«Лицей

№39

им.

Б.Астемирова»

литература

Умарова

Нурият

Аликовна,

Начальные

Мамцев

Вадим

Валерьевич,

История,

МБОУ

«СОШ

№38»

классы

МБОУ

«Гимназия

№13»

обществознание

Рамазанова

Огланага

Рехуллаевна,

Начальные

Шихбабаева

Лариса

Шихмурадовна,

Английский

МБОУ

«СОШ

№29»

классы

МБОУ

«Лицей

№30»

язык

Копнина

Елена

Михайловна,

Начальные

Юсупова

Ума

Юсуповна,

МБОУ

«Лицей

№8»

классы

МБОУ

«Лицей

№39

им.

Б.Астемирова»

Эмрахова

Валида

Агашириновна,

Начальные

Якубова

Аида

Алаудиновна,

Начальные

’МБОУ

«Начальная

школа-сад

№52»

классы

МБОУ

«Гимназия

№13»

классы



Темирова

Саида

Абдуллаевна,

Начальные

МБОУ

«СОШ

№44»

классы

34|Новолакский

район

680

Адильханова

Индира

Висирпашаевна,

Начальные

Курбанова

Светлана

Шамхаловна,

Английский

МКОУ

«Гамияхская

СОШ

№1»

классы

МКОУ

«Новокулинская

СОШ

№2

ЯЗЫК

им.

Амет-Хана

Султана»

Магомедова

Сайгибат

Алиевна,

Начальные

МКОУ

«Новомехельтинская

СОШ»

классы

35|Ногайский

район

414

Менлигулова

Марзият

Нурувовна,

Английский

МКОУ

«Терекли-Мектебская

СОШ

язык

им.

Кадрии»

Зарманбетова

Фарида

Беймуханбетовна,|Начальные

МКОУ

«Карасувская

СОШ»

классы

36|Рутульский

район

600

Абасова

Рита

Алиюлаевна,

Русский

язык

и

МКОУ

«Рутульская

СОШ

№2

литература

им.

А.М.Мирзоева»»

Айвазова

Заира

Хаджимурадовна,

Русский

язык

и

МКОУ

«Рутульская

СОШ

№1

им.

литература

И.Г.Гусейнова»

37|Сергокалинскийрайон

529

Мирзаева

Зумрат

Алигаджиевна,

Начальные

Алхасова

Пирдавуз

Хабибуллаевна,

Начальные

МКОУ

«Сергокалинская

СОШ

№2

классы

МКОУ

«Мюрегинская

СОШ»

классы

им.

М.Нурбагандова»

Мутаева

Эльвира

Алиевна,

География

МКОУ

«Сергокалинская

СОШ

№1»

38|Сулейман-Стальский1111

Абдулмуталибова

Имамат

Юзбековна,

Начальные

Агарзаева

Светлана

Низамовна,

Информатика

район

МКОУ

«Новопоселковая

СОШ»

классы

МКОУ

«Герейхановская

СОШ

№2

им.

М.Дибирова»

Кафланова

Лунета

Мамедовна,

Начальные

МКОУ

«Ортастальская

СОШ

классы

им.

Р.А.Халикова»

Уружбекова

Шамама

Незирмамедовна,

Английский

МКОУ

«Куркентская

СОШ

№1

язык

им.

М.Рагимова»

Ахмедова

Регина

Рамазановна,

Русский

язык

МКОУ

«Испикская

СОШ»

Меджидова

Милейсат

Бадрудиновна,

Литература

МКОУ

«Куркентская

СОШ

№1

им.

М.Рагимова»

39|Табасаранскийрайон

1661

Махмудов

Абдулла

Махмудович,

Химия

Балабеков

Мурад

Максимович,

Математика

МКОУ

«Кужникская

СОШ»

МКОУ

«Хучнинская

СОШ

№2»

Курбанова

Диана

Агакеримовна,

Английский

Ахмедова

Зарипат

Ильясовна,

География

МКОУ

«Гимназия

Табасаранского

района»|языкМКОУ

«Ханакская

СОШ»

Исмаилов

Реван

Камалутдинович,

Технология

Ахмедова

Периханум

Минатуллаевна,

Начальные

МКОУ

«Хучнинская

СОШ

№2»

МКОУ

«Новолидженская

СОШ»

классы

Гаджиалиева

Мафият

Мирзаевна,

Начальные

МКОУ

«Гимназия

Табасаранского

района»|классы



Гагаева

Марьям

Абдулмеджидовна,

МКОУ

«Хучнинский

многопрофильный

лицей»

Обществознание

40|`Тарумовский

район

399

2

Раджабова

Патимат

Магомеднабиевна,

Английский

МКОУ

«Раздольевская

СОШ»

язык

Караянова

Галина

Владимировна,

Начальные

МКОУ

«Ново-Дмитриевская

СОШ»

классы

41|Тляратинский

район

424

3

Магомеднабиева

Саида

Шагабудиновна,|Начальные

МКОУ

«Тляратинская

СОШ»

классы

Расулова

Хадижат

Гаджиевна,

Математика

МКОУ

«Тляратинская

СОШ»

Шапилова

Рукият

Тагировна,

Начальные

МКОУ

«Начадинская

СОШ»

классы

42|Унцукульскийрайон

561

3

Годжоева

Марьям

Нурмагомедовна,

Начальные

Гамзатова

Раисат

Шарапудиновна,

Русский

язык

и

МКОУ

«Унцукульская

СОШ

№2

классы

МКОУ

«Шамилькалинская

СОШ»

литература

им.

3.Г.Алиева»

Абдулазизова

Патимат

Абдулаевна,

Начальные

Давудова

Айшат

Расуловна,

Начальные

МКОУ

«Унцукульская

СОШ

№2

классы

МКОУ

«Араканская

СОШ»

классы

им.

3.Г.Алиева»

43|ГородХасавюрт

1353

6

Байхуватова

Эльмира

Гаджиевна,

Математика

Аджиева

Мая

Ханмурзаевна,

Английский

МКОУ

«Хасавюртовский

МКОУ

«Хасавюртовский

ЯЗЫК

многопрофильный

лицей

им.

А.Абукова»

многопрофильный

лицей

им.

А.Абукова»

Магомедова

Алла

Кайсархановна,

Английский

Ибрагимова

Айна

Вахирсултановна,

Русский

язык

МКОУ

«СОШ

№4»

ЯЗЫК

МКОУ

«СОШ

№14»

Эскендаров

Альберт

Агаевич,

Химия

МКОУ

«СОШ

№5

им.

Т.О.Мусалаева»

Джабраилова

Джамиля

Казакбиевна,

История

МКОУ

«СОШ

№4»

Заря

Оксана

Владимировна,

Математика

МКОУ

«Гимназия

им.

М.Горького»

44|Хасавюртовскийрайон

2885

14

Газиева

Марина

Гитинмагомедовна,

Русский

язык

Мустафаева

Марина

Курбановна,

Физика

МКОУ

«Тукитинская

СОШ»

МКОУ

«Темираульская

СОШ

им.

Б.Ш.Баймурзаева»

Солтангишиевна

Анжелика

Начальные

Ибрагимова

Рабия

Рамазановна,

Английский

Мавсаровна,

классы

МКОУ

«Аксайская

СОШ

№2

ЯЗЫК

МКОУ

«Ботаюртовская

СОШ

им.

Х.Г.Магидова»

им.

Н.П.Жердева»

Муташева

Эльмира

Махмудовна,

Начальные

МКОУ

«Боташюртовская

СОШ

классы

им.Б.Т.Ахаева»

Биймурзаева

Асиль

Джанболатовна,

Начальные

МКОУ

«Ботаюртовская

СОШ

классы

им.

Н.П.Жердева»



Мухсабова

Залпа

Токуевна,

Начальные

МКОУ

«Гимназия

культуры

мира

классы

им.

А.Д.Адилсолтанова»

Мусаев

Шамиль

Дибирович,

География

МКОУ

«Первомайская

СОШ

им.

И.Г.Исакова»

Ханакаева

Анжела

Александровна,

Начальные

МКОУ

«Мутсалаульская

СОШ

№1

классы

им.

А.Я.Абдуллаева»

Бурзаханова

Марха

Мурадовна,

Математика

МКОУ

«Могилевская

СОШ

им.Н.У.Азизова»

Мусаева

Хадижат

Узайриевна,

Русский

язык

и

МКОУ

«Карланюртовская

СОШ

литература

им.

А.Д.Шихалиева»

Магомедов

Абдурахман

Магомедович,

Математика,

МКОУ

«Советская

СОШ

информатика

им.

Ш.Т.Амачиева»

Бийбулатова

Саният

Узайриевна,

История

МКОУ

«Эндирейсккая

СОШ

№2

им.

А.А.Алиханова»

Алисултанова

Шахрузат

Якубовна,

МКОУ

«Тукитинская

СОШ»

Химия,

биология

Джанаева

Зюма

Гусеновна,

Русский

язык

и

МКОУ

«Хамавюртовская

СОШ

литература

им.А.М.Аджиева»

45|Хивскийрайон

486

Абдулкеримова

Амина

Агабековна,

Английский

МКОУ

«Кугская

СОШ

ЯЗЫК

им.

Б.Байрамбекова»

Рахманова

Виолетта

Мизамудиновна,

Начальные

МКОУ

«Архитская

СОШ

классы

им.

С.А.Аллахвердиева»

46|Хунзахскийрайон

612

Маликова

Мадинат

Билаловна,

МКОУ

Русский

язык

«Харахинская

СОШ

им.

Г.А.Гаджиева»

Махмудова

Аминат

Курагаджиевна,

Биология

МКОУ

«СОШ

№1»

Магомедова

Разият

Набиевна,

Начальные

МКОУ

«Амущинская

СОШ

классы

им.

М.Т.

Гаджимурадова»

47|Цумадинскийрайон

396

Ахмедова

Басират

Хасбулаевна,

Литература

МБОУ

«Тлондодинская

СОШ

им.

М.Шамхалова»

Абдулхакова

Карибат

Дибировна,

Начальные

МКОУ

«В-Гакваринская

СОШ-сад»

классы



Закарьяева

Патимат

Закарьяевна,

Начальные

МКОУ

«Агвалинская

гимназия

классы

им.

К.Абакарова»

Ханапова

Марьям

Исмаиловна,

МБОУ

Начальные

«Хуштадинская

СОШ-сад»

классы

48|Цунтинский

район

473

Давудова

Жарият

Магомедовна,

Начальные

МКОУ

«Гутатлинская

СОШ»

классы

Омарова

Машидат

Магомедовна,

Начальные

МКОУ

«Зейхидинская

ООШ

классы

им.

Б.Ш.Магомедова»

49|Чародинский

район

206

Расулова

Алписат

Хизриевна,

Начальные

МКОУ

«Чародинская

ООШ»

классы

50|Шамильский

район

573

Хамзатов

Хусен

Зубаирович,

История,

МКОУ

«Урадинская

СОШ»

обществознание

Абакарова

Айшат

Сагитовна,

Русский

язык

МКОУ

«Урибская

СОШ»

Джамалудинова

Патимат

Аминулаевна,|Математика

МКОУ

«Хебдинская

СОШ»

51|ГородИзбербаш

582

Нагметова

Индира

Умаровна,

Технология

МКОУ

«СОШ

№2»

Лахманова

Альбина

Мухтаровна,

Начальные

МКОУ

«СОШ

№1»

классы

Рауде

Оксана

Владимировна,

История,

МКОУ

«СОШ

№10»

обществознание

Селимова

Наида

Эрзихановна,

Русский

язык

и

МКОУ

«СОШ

№11»

литература

Симонян

Сирун

Араиковна,

Английский

МКОУ

«СОШ

№8»

ЯЗЫК

52|ГородЮжно-Сухокумск|129Гасанова

Фарида

Алинеседовна,

Русский

язык

МКОУ

«СОШ

№4»

53|ЦОДОУЗОЖ

1790

Ахмедова

Хадижат

Алиасхабовна,

Русский

язык

Акилова

Сидрат

Ахмедовна,

Информатика

ГКОУ

РД

«Новотиндинская

СОШ

ГКОУ

РД

«Арадинская

СОШ

Хунзахского

Цумадинского

района»

района

им.

Г.К.Галбацова»

Абдулкахирова

Альбина

Багаудиновна,

Литература

Дандамаев

Шамиль

Омарович,

Физика

ГКОУ

РД

«СОШ

Ахвахского

района»

ГКОУ

РД

«Сангарская

СОШ

Лакского

Шамилова

Багжат

Шамиловна,

Английский

района»

ГКОУ

РД

«Самилахская

СОШ

ЯЗЫК

Османова

Патимат

Мусаевна,

Начальные

Хунзахского

района»

ГКОУ

РД

«Новоурадинская

СОШ

классы

Шамильского

района

им.

С.Х.Асиятилова»

Магомедова

Патимат

Нурулаевна,

ГКОУ

РД

«Новомугурухская

СОШ»

Чародинского

района

Химия,

биология

Асадулаева

Раисат

Джамалутдиновна,

ГКОУ

РД

«СОШ

Ахвахского

района»

Математика



54|Подведомственные

55|Негосударственные Залова

Зарина

Казимовна,

ГОБУ

РДРЦО,

Каспийск

Магомедова

Аминат

Абдуллаховна,

НОУ

«Гулливер»

64

Мусакаева

Аида

Сайпуллаевна,

ГКОУ

РД

«Кизлярская

гимназия-интернат

культуры

мира»

Ахмедова

Адиля

Рамисовна,

ГБПОУ

РД

«Дербентский

профессионально-педагогический

колледж

им.

Г.Б.Казиахмедова»

Якубова

Барият

Карамудиновна,

Русский

язык

История

Педагогика

Русский

язык

и

РЦО

«Солнечный

берег»

литература

Аюбова

Альбина

Ахмедбековна,

Начальные

ЦНИПМ

«ДИРО»

классы

Сайпуева

Эльвира

Бекбулатовна,

Биология

ЦНИПМ

«ДИРО»

Английский

Алиева

Ремзие

Джебраиловна,

Французский

ЯЗЫК

НОУ

«Гулливер»

язык

Ивахненко

Сергей

Николаевич,

ИЗО

АНОО

«Дом

знаний»

Сулейманова

Джамиля

Английский

Курбанмагомедовна,

НОУ

«Г

улливер»

язык

Хаштихова

Шуайнат

Шамильевна,

Английский

НОУ

«Гулливер»

ЯЗЫК

173

Количество

региональных

методистов

по

предметам:

История

-
9;

История/обществознание

—

6;

Обществознание

—

3;

Русский

язык

-
14;

Русский

язык

и

литература

-
14;

Литература

—

4;

Математика

—

21;

Информатика

-
11;

Математика/информатика

=

2

Начальные

классы

—

77;

Английский

язык

—

30:

Французский

язык

—

1;

Технология

-
8;

Химия

—

8;

Биология

—

8;

Биология/химия

—

4;

Физика

—

7;

География

5;

ИЗО

-

3;Дополнительное

образование

—

1;

Педагогика

—

1.

ИТОГО:

237


